PAGE
11

[image: image1.png]

 ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДЕМИДОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 22.09.2014 № 214-о/д
О подготовке и проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2014-2015 учебном году

На основании порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников (далее – школьный этап) на базе образовательных учреждений Демидовского района с 1 по 13 октября 2014 года.

2. Установить сроки проведения школьного этапа, согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа, согласно приложению № 2.

4. Утвердить состав жюри и предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий для школьного этапа, согласно приложению № 3.
5. Установить квоту для участия в муниципальном этапе олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету в размере 20 процентов от общего числа участников школьного этапа олимпиады по соответствующему предмету.
6. Руководителям образовательных учреждений Демидовского района Смоленской области:

6.1. Организовать проведение школьного этапа в указанные сроки, согласно порядку проведения Всероссийской олимпиады школьников.
6.2. Назначить ответственного за проведением школьного этапа и соблюдением конфиденциальности при работе с олимпиадными материалами.
6.3. Представить протоколы результатов проведения школьного этапа в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в течение 3 календарных дней со дня проведения каждой олимпиады, согласно приложению  № 4.
6.4. Представить заявки на участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников в Отдел по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области в срок до 15 октября 2014 года, согласно приложению № 5.

7. Членам предметно-методических комиссий:

7.1. Разработать комплекты заданий, критерии оценивания выполнения олимпиадных заданий.

7.2. Представить в оргкомитет олимпиады комплекты заданий в электронном виде в срок до 29 сентября 2014 года.

8. Контроль за исполнением данного приказа возложить на ведущего специалиста Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области Ю.Н. Борисенкову.
Начальник Отдела по образованию

Администрации муниципального образования

«Демидовский район» Смоленской области                                              В.И. Никитина
                 Приложение № 1
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                             от 22.09.2014 № 214-о/д
Сроки проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. 1 октября 2014 года:
- математика;

- география;

- право.

     2. 2 октября 2014 года:

- литература;
          - биология;

- основы безопасности жизнедеятельности.

3.  6 октября 2014 года:

- иностранный язык;

- химия;

- обществознание;

- информатика.

4. 7 октября 2014 года:

- история;

- мировая художественная культура;

- физика;

- экология.

5. 8 октября 2014 года:

- технология;

- русский язык;

- физическая культура;

- экономика.

                Приложение № 2
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                             от 22.09.2014 № 214-о/д
Состав оргкомитета школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

1. Никитина В.И. – председатель, начальник Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

2.  Лавриненкова Н.Н. – главный специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

3. Галенкина Г.А. – ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

4. Богданова Е.Л. - ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.
5. Борисенкова Ю.Н. – ведущий специалист Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

6. Борунова Е.В. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

7. Голубев С.Н. – специалист I категории Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

8. Озернова Ю.А. – менеджер Отдела по образованию Администрации муниципального образования «Демидовский район» Смоленской области.

                Приложение № 3
                                              к приказу Отдела по образованию

 Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                             от 22.09.2014 № 214-о/д
Состав жюри и предметно-методических комиссий по подготовке олимпиадных заданий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

	№

п/п
	Ф.И.О. члена жюри, предметно-методической комиссии
	Образовательное учреждение

	Математика

	1
	Свистунова Г.Т. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Ильинская А.Я.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Душенкова О.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Савицкая М.П.
	МБОУ СШ №  2                 г. Демидова

	5
	Горчакова Н.Н.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Дроздова И.С.
	МБОУ Бородинская ОШ Демидовского района Смоленской области

	Русский язык и литература

	1
	Осташко С.А. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Олюнина Т.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Курбанева И. Д.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Поклонова В.А.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	5
	Парфенова З.В.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	6
	Шукаева Р.Л.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	7
	Вадекина И.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	8
	Бахова Л.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	Информатика

	1
	Кордина Н.Е. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Зацаренко П.Б.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Хоменко И.В.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	4
	Данилов Ю.В.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	Физика

	1
	Усова Е.П. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Зацаренко П.Б.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Лахова Т.И.
	МБОУ Шаповская ООШ

	4
	Маховик Н.А.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Биология

	1
	Клыковская Н.Ф. - председатель
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Наделяева Т.В.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Голубева Н.Д.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Исакова Н.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	5
	Карпенкова Г.М.
	МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области

	6
	Иванова О.А.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Экология

	1
	Клыковская Н.Ф. - председатель
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	2
	Исакова Н.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Наделяева Т.В.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	География

	1
	Дроздова З.В. - председатель
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	2
	Кривовяз Л.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Козлова Е.Д.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	4
	Шумилов В.А.
	МБОУ Дубровская СОШ

	Обществознание, история, экономика и право

	1
	Мироненкова Н.Ф. - председатель
	МБОУ Дубровская СОШ

	2
	Кудинова М.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Корчагова И.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Лосев В.Н.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	5
	Дмитриева Н.И.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	6
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

	7
	Труханович Е.Г.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	8
	Рябченкова Е.П.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Химия

	1
	Иванова О.А. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Корнеева В.Н.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Кохан Е.В.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Телкова В.В.
	МБОУ Дубровская СОШ

	Иностранный язык

	1
	Максименкова В.Г. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Савченкова Н.Л.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Чебанюк И.М.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Шманькова Е.В.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	5
	Горохова Н.Н.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	6
	Силюгина Г.М.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	7
	Чибисов А.В.
	МБОУ Дубровская СОШ

	Физическая культура

	1
	Гусарова Н.П. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Попов Г.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	3
	Томашев С.В.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Мельник А.А.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	5
	Максименков А.Е.
	МБОУ Верхне-Моховичская ОШ Демидовского района Смоленской области

	Основы безопасности жизнедеятельности

	1
	Лосев В.Н. - председатель
	МБОУ Пржевальская СОШ

	2
	Шумилов В.А.
	МБОУ Дубровская СОШ

	3
	Дорофеев А.В.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	4
	Калинин В.М.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	Технология

	1
	Листарова Г.В. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Кожечкина Н.Н.
	МБОУ СШ № 2                  г. Демидова

	3
	Попов Г.И.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Катющенкова Т.Р.
	МБОУ Пржевальская СОШ

	Мировая художественная культура

	1
	Осташко С.А. - председатель
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	2
	Мироненкова Н.Ф.
	МБОУ Дубровская СОШ

	3
	Поклонова В.А.
	МБОУ СОШ № 1               г. Демидова Смоленской области

	4
	Музыкантов А.В.
	МБОУ Заборьевская СШ Демидовского района Смоленской области

10
                 Приложение № 4
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                  Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                           от 22.09.2014 № 214-о/д
Форма
Протокол

заседания жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады
____________________________________________________

(наименование ОО)
по ____________________
(наименование предмета)
2014-2015 учебный год

	№

п/п

	    Ф.И.О.

  участника (полностью)
	                                    Класс
	Ф.И.О. учителя
	         Теоретический
                   тур
	      Практический тур
	Сумма баллов
	Апелляция
	Рейтинг
	Статус

Максимальное количество баллов- _________
Присутствовали - _________

Председатель жюри: _________   ____________________________

Члены жюри:             _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                                    _________   ____________________________
                 Приложение № 5
                                              к приказу Отдела по образованию

                                                                  Администрации муниципального образования

                                                             «Демидовский район» Смоленской области

                                                                                  от 22.09.2014 № 214-о/д
Форма
Заявка

 на участие в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

______________________________________________

(наименование ОУ)
_____________________________
(предмет)
в 2014-2015 учебном году
	№

п/п
	Ф.И.О.

участника

(полностью)
	Дата рождения

(полностью)
	Класс
	ОУ

(полностью)
	Статус участника на школьном этапе
	Домашний адрес

(полностью)
	Ф.И.О. учителя подготовившего участника муниципального этапа

Сопровождающий:
	Ф.И.О.

(полностью)
	Должность
	Место работы
	Контактный телефон

Ответственный за отправку команды из образовательного учреждения:

	Ф.И.О. (полностью)
	Должность
	Контактный телефон

Директор школы:                        _____________    _______________________

М.П.

«____» ____________ 2014 г.